
2023 年 4 月 10 日 
お客様各位 

名古屋市医師会健診センター 

名古屋市東区葵 1-18-14 
TEL 052-937-8425 

 
胃 X 線検査について（お願い） 

 
謹啓 平素は格別のご高配を賜り、誠にありがとうございます。 
 この度、胃 X 線検査の取扱いが一部変更になりますので、ご案内申し上げます。 

X 線撮影装置の経年劣化に伴い、2023 年 5 月に装置を更新いたします。 
新装置の撮影台は安全構造上、耐荷重が 135kg までとなりますので、体重が 135kg

を越える方は、当健診センターで胃 X 線検査を受けていただくことができません。 
また、胃内視鏡検査（胃カメラ）の検査台につきましても耐荷重が 135kg までとな

りますので、同様に検査を受けていただくことができません。 
当日、検査をお断りする場合もありますが、安全に検査を受けていただくために必要

な措置となりますので、ご理解の程お願い申し上げます。 
大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 


